

Rødgaards Import Holding ApS

Darumvej 47
6700 Esbjerg
CVR-nr. 28483120

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2020

Dirigent

Navn: Peter Aalund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	7
Koncernens balance pr. 31.12.2019	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	10
Koncernens noter	11
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	13
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	14
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	16
Modervirksomhedens noter	17
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rødgaards Import Holding ApS
Darumvej 47
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 28483120
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Peter Aalund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og kapitalforvaltning i øvrigt. Koncernens aktivitet består herudover i engroshandel med værktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 14.197 t.kr. mod et overskud på 1.715 t.kr. i 2018, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttofortjeneste		27.953.026	27.373.312
Personaleomkostninger	1	(19.941.655)	(19.121.241)
Af- og nedskrivninger	2	(441.000)	(520.750)
Driftsresultat		7.570.371	7.731.321
Andre finansielle indtægter		11.368.992	2.240.620
Andre finansielle omkostninger		(731.352)	(7.740.467)
Resultat før skat		18.208.011	2.231.474
Skat af årets resultat	3	(4.011.410)	(516.925)
Årets resultat		14.196.601	1.714.549
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	11.000.000
Overført resultat		11.696.601	(9.285.451)
		14.196.601	1.714.549

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Grunde og bygninger		10.995.000	11.131.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		292.000	637.000
Materielle anlægsaktiver	4	11.287.000	11.768.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver	5	120.000	120.000
Anlægsaktiver		11.407.000	11.888.000
Råvarer og hjælpematerialer		26.237.475	25.050.226
Varebeholdninger		26.237.475	25.050.226
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.329.624	11.537.300
Andre tilgodehavender		3.561.263	3.819.759
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.694.162
Periodeafgrænsningsposter	6	102.642	74.311
Tilgodehavender		16.993.529	17.125.532
Andre værdipapirer og kapitalandele		106.306.359	100.256.890
Værdipapirer og kapitalandele		106.306.359	100.256.890
Likvide beholdninger		870.707	3.124.859
Omsætningsaktiver		150.408.070	145.557.507
Aktiver		161.815.070	157.445.507

Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		149.150	149.150
Overført overskud eller underskud		140.231.681	128.535.080
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	11.000.000
Egenkapital		142.880.831	139.684.230
Udskudt skat		2.725.000	2.798.000
Hensatte forpligtelser		2.725.000	2.798.000
Anden gæld		3.338.568	2.798.000
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.338.568	2.798.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	200.000	200.000
Bankgæld		0	55
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.947.471	7.047.588
Skyldig selskabsskat		252.438	0
Anden gæld		4.470.762	4.917.634
Kortfristede gældsforpligtelser		12.870.671	12.165.277
Gældsforpligtelser		16.209.239	14.963.277
Passiver		161.815.070	157.445.507
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Dattervirksomheder	9		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	149.150	128.535.080	11.000.000	139.684.230
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Årets resultat	0	11.696.601	2.500.000	14.196.601
Egenkapital ultimo	149.150	140.231.681	2.500.000	142.880.831

Koncernens noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.563.523	16.885.776
Pensioner	2.063.965	1.962.303
Andre omkostninger til social sikring	314.167	273.162
	19.941.655	19.121.241
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	41
	2019 kr.	2018 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	481.000	520.750
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(40.000)	0
	441.000	520.750
	2019 kr.	2018 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.086.104	471.570
Ændring af udskudt skat	(73.000)	29.000
Regulering vedrørende tidligere år	(1.694)	16.355
	4.011.410	516.925
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.678.631	3.536.173
Afgange	0	(493.501)
Kostpris ultimo	15.678.631	3.042.672
Af- og nedskrivninger primo	(4.547.631)	(2.899.173)
Årets afskrivninger	(136.000)	(345.000)
Tilbageførsel ved afgang	0	493.501
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.683.631)	(2.750.672)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.995.000	292.000

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	120.000
Kostpris ultimo	120.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.000

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede forsikringer.

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Anden gæld	200.000	200.000	3.338.568	2.016.000
	200.000	200.000	3.338.568	2.016.000

	2019 kr.	2018 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	679.000	977.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
9. Dattervirk- somheder			
Rødgaards import A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Rødgaards Ejendomsselskab ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Bruttotab		(5.000)	(5.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.650.182	5.839.356
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		235.000	124.000
Andre finansielle indtægter		11.284.545	2.180.417
Andre finansielle omkostninger		<u>(557.972)</u>	<u>(7.566.707)</u>
Resultat før skat		16.606.755	572.066
Skat af årets resultat	1	<u>(2.410.154)</u>	<u>1.142.483</u>
Årets resultat		14.196.601	1.714.549
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	11.000.000
Overført resultat		<u>11.696.601</u>	<u>(9.285.451)</u>
		14.196.601	1.714.549

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.799.277	29.949.095
Finansielle anlægsaktiver	2	26.799.277	29.949.095
Anlægsaktiver		26.799.277	29.949.095
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.721.310	3.566.485
Andre tilgodehavender		101.810	83.986
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.694.162
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.674.256	1.630.408
Tilgodehavender		9.497.376	6.975.041
Andre værdipapirer og kapitalandele		106.306.359	100.256.890
Værdipapirer og kapitalandele		106.306.359	100.256.890
Likvide beholdninger		637.206	2.611.063
Omsætningsaktiver		116.440.941	109.842.994
Aktiver		143.240.218	139.792.089

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		149.150	149.150
Overført overskud eller underskud		140.231.681	128.535.080
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	11.000.000
Egenkapital		142.880.831	139.684.230
Bankgæld		0	55
Skyldig selskabsskat		252.438	0
Anden gæld		106.949	107.804
Kortfristede gældsforpligtelser		359.387	107.859
Gældsforpligtelser		359.387	107.859
Passiver		143.240.218	139.792.089
Eventualforpligtelser	3		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	149.150	128.535.080	11.000.000	139.684.230
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(11.000.000)	(11.000.000)
Årets resultat	0	11.696.601	2.500.000	14.196.601
Egenkapital ultimo	149.150	140.231.681	2.500.000	142.880.831

Modervirksomhedens noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.086.104	471.570
Regulering vedrørende tidligere år	(1.694)	16.355
Refusion i sambeskatning	(1.674.256)	(1.630.408)
	2.410.154	(1.142.483)
		Kapital-
		andele i
		tilknyttede
		virk-
		somheder
		kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		30.549.750
Kostpris ultimo		30.549.750
Nedskrivninger primo		(600.655)
Andel af årets resultat		5.650.182
Udbytte		(8.800.000)
Nedskrivninger ultimo		(3.750.473)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		26.799.277

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
